Российская федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
Гуково-Гнилушевского
сельского поселения

Красносулинского района
Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2013                                               № 192                                   х. Гуково
Об утверждении Плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Гуково-Гнилушевского   сельского поселения на 2014-2015 годы

В соответствии с  Постановлением Главы Красносулинского района Ростовской области от 28.06.2010  № 454 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Красносулинского района», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение», Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План противодействия коррупции в органах местного самоуправления Гуково-Гнилушевского сельского поселения на 2014-2015 годы (приложение).

         2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах Пролетарского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Гуково-Гнилушевского
сельского поселения                                                                                Г.В. Щербаков
                   Приложение

                                                                                                                к постановлению Администрации  Гуково-Гнилушевского сельского поселения
от 31.12.2013 № 192
ПЛАН

противодействия коррупции в органах местного самоуправления  Гуково-Гнилушевского сельского поселения на 2014-2015 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

 исполнения
	Исполнители, соисполнители

	1.  Меры по правовому обеспечению противодействия коррупции

	1.
	Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы в органах местного самоуправления Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	Постоянно
	Специалист по правовой и кадровой работе

	2. Меры по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции

	Противодействие коррупции при размещении государственных заказов

	2.
	Обеспечение контроля за выполнением требований, установленных Федеральным законом от 22.03.2013 года № 44-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	Постоянно
	специалист 1 категории

	3
	Проведение информационно-разъяснительной работы о требованиях Федерального закона от 22.03.2013 года № 44-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	Постоянно
	специалист 1 категории

	Совершенствование организации деятельности органов местного самоуправления по использованию муниципальных средств (имущества)

	4
	Совершенствование механизма предоставления муниципального имущества на конкурсной основе
	Постоянно
	специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	Экспертиза проектов нормативных правовых актов с целью выявления в них положений по коррупции

	5
	Создание системы антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, принимаемых в муниципальном образовании, в том числе:
	Постоянно
	Специалист по правовой и кадровой работе

	5.1
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органа местного самоуправления Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	Постоянно
	Специалист по правовой и кадровой работе

	5.2
	Выявление встречающихся в проектах нормативных правовых актов коррупционных факторов с выработкой мер по их устранению
	По мере выявления
	Глава Гуково-Гнилушевского сельского поселения,

специалист по правовой и кадровой работе

	5.3
	Информирование общественности о подписании контрактов, предусматривающих использование бюджетных средств. Обнародование отчетов о целевом расходовании бюджетных средств.
	Постоянно
	Сектор экономики и финансов, специалист  1 категории

	5.4
	Организация системы периодических опросов населения о состоянии законности и уровне коррумпированности в сфере муниципальной службы.
	Постоянно
	Специалисты

Администрации

	YI. АНТИКОРРУПЦИОННОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	6.1
	Участие в семинарах, видеоконференциях  по вопросам противодействия коррупции.
	Постоянно
	Специалист  по правовой и кадровой работе

	6.2
	Участие в совещаниях, проводимых Администрацией Красносулинского района, с целью выработки наиболее эффективных форм и методов противодействия коррупции.
	Постоянно
	Глава Гуково-Гнилушевского сельского поселения

	YII.ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОЗРАЧНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

	7.1
	Обобщение и анализ заявлений граждан и организаций на предмет наличия в них сведений о нарушениях закона со стороны муниципальных служащих Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	Ежемесячно
	Специалист по правовой и кадровой работе

	7.2
	Обнародование ежегодных отчетов о работе по противодействию коррупции в органах местного самоуправления
	Ежегодно
	Глава Гуково-Гнилушевского сельского поселения